
平成 26 年 12 月 25 日発行  第７号 

 

瑞 桜 日 記 
～県立常陸太田特別支援学校 開校準備室だより～ 

 

平成 26 年たいへんお世話になりました。 

年の瀬も押し迫りましたが，平成 26 年中は瑞龍地区の皆さまにはたいへんお世話になり，深く感謝

申し上げます。 

さて，現在，皆さまに愛された旧瑞竜小学校の校舎を活用し，平成 27 年 4 月の小学部先行開校に向

けて工事を進めております。近隣の皆さまにおかれましては，工事に伴い多大なご迷惑をおかけして

いることと存じますが，ご理解，ご協力をいただきまことにありがとうございます。 

県立常陸太田特別支援学校は，地域に根ざした学校，地域に育てられ地域を育てる学校とすること

を目指して努力して参ります。また，「瑞桜」を今後も学校のシンボルだけでなく，瑞龍地区，常陸太

田，茨城県のシンボルとして大事に育てていきたいと考えております。 

平成 27 年もぜひ，皆さまの応援とご協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

 

改修工事の様子 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回 覧 

【連絡先】 

県立常陸太田特別支援学校 準備室 

〒313-0007 

常陸太田市新宿町 210 番地 

（県立太田第二高等学校内） 

電話（FAX 兼用）0294-72-3353（直通） 

ﾒｰﾙ koho@hitachiota-sn.ibk.ed.jp 

各階の廊下（多目的スペース）の床が

張り替えられました。 

校舎と体育館を結ぶ渡り通路のバリ

アフリー化をしています。 

 

パソコン室のカーペットが張り替え

られました。 


